Проект

Субъект правотворческой инициативы – комитет по вопросам местного самоуправления, общественной безопасности, регламенту и депутатской этике Рязанской городской Думы, разработчик проекта – организационное управление Рязанской городской Думы.
РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении первоначального состава

Общественной палаты города Рязани

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Положением об Общественной палате города Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 20.03.2014 № 68-II, с учетом представления главы администрации города Рязани от 21.11.2023                            № 02/1/1/1-4/3130-Исх., Рязанская городская Дума  решила:

1. Создать Общественную палату города Рязани на период полномочий Рязанской городской Думы четвертого созыва (далее - Общественная палата).

2. Утвердить первоначальный состав Общественной палаты в количестве 14 человек:

1) Бодько Петр Петрович, методист музея отдела воспитательной                               и социальной работы с личным составом федерального казенного образовательного учреждения высшего образования «Академия права                             и управления Федеральной службы исполнения наказаний», Почетный гражданин города Рязани;

2) Буняшина Елена Ивановна, общественный деятель;

3) Вилков Арсений Михайлович, протоиерей, настоятель Вознесенского храма, председатель Миссионерского отдела Рязанской епархии;

4) Володин Алексей Михайлович, генеральный директор Публичного акционерного общества «Тяжпрессмаш»;

5) Гречко Семен Борисович, директор Государственного автономного учреждения культуры «Рязанский государственный ордена «Знак Почета» областной театр драмы»;

6) Евсюхин Игорь Евгеньевич, предприниматель;

7) Захаров Роман Вячеславович, председатель Общественного совета отцов при Уполномоченном по правам ребенка в Рязанской области;

8) Кашаев Андрей Анатольевич, ректор Областного государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования «Рязанский институт развития образования»;

9) Кривов Александр Павлович, общественный деятель;

10) Лысенина Раиса Алексеевна, доцент кафедры информационных    технологий в графике и дизайне федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Рязанский государственный радиотехнический университет имени В.Ф. Уткина», Почетный гражданин города Рязани;

11) Макаров Вячеслав Иванович, председатель Рязанской областной организации Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России»;

12) Соболева Ольга Юрьевна, директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 44»;

13) Туманова Ольга Сергеевна, председатель Территориального общественного самоуправления «На Прудной» города Рязани;

14) Ширенина Надежда Ивановна, общественный деятель.

3. Предложить:

- членам Общественной палаты, утвержденным пунктом 2 настоящего решения, приступить к формированию полного состава Общественной палаты;

- общественным объединениям, осуществляющим свою деятельность на территории города Рязани, направить в Общественную палату заявления                        о желании включить своих представителей в состав Общественной палаты для формирования полного состава Общественной палаты, оформленные                           в соответствии с разделом IV Положения об Общественной палате города Рязани, утвержденного решением Рязанской городской Думы от 20.03.2014                       № 68-II. Заявления принимаются с 24 ноября 2023 года по 7 декабря 2023 года     по адресу: г. Рязань, ул. Радищева, д. 28, каб. 30.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости»                    и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы местного самоуправления, общественной безопасности, регламента и депутатской этики.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

                     Т.Н. Панфилова